INDICAÇÃO Nº 1396/2022

Divinópolis, 04 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois

de ouvido o soberano Plenário, o encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de

Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade de:

Realizar a ligação de rede de esgoto na Rua Havaí, em direção à Rua Bogotá até o córrego, no

bairro Jardim Belvedere II.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica uma vez que se trata de pedido dos moradores da região,

considerando que se trata de trecho que não possui rede de esgoto.

Neste sentido, faz-se necessária uma visita do técnico responsável no local, para que verifique a

viabilidade da ligação de esgoto com a maior brevidade possível, uma vez que dezenas de famílias

são prejudicadas com a ausência da rede de esgoto no local.

Nestes termos peço o deferimento.

Lohanna França
Vereadora do Partido Verde

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ E-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@camaradiv.mg.gov.br